Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230132

O Município de ELDORADO DOS CARAJÁS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS, inscrito
(a) no CNPJ sob o nº 84.139.633/0001-75, com sede na Rua rio vermelho Nº 01 Qd. 51 KM 100, representado por IARA BRAGA
MIRANDA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AUTO POSTO VITORIA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 12.577.119/0001-00, com sede na R OZIEL CARNEIRO S/N KM 02,
CENTRO, Eldorado dos Carajás-PA, CEP 68524-000, representada por ALDAIR DALFERTH, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 57.401,04 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e um reais e
quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
2.289.001,04(dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, um reais e quatro centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

114006  GASOLINA COMUM - Marca.: BR/PETROBRAS   LITRO              51.058,00            5,550             6,140        30.124,22

        É A FRASSÃO DERIVADA DO REFINAMENTO DO

        PETR´RLIO E CORRESPONDE  A UMA MISTURA

        DE HIDROCARBONETOS QUE  APRESENTA DE 6

        A 10 ÁTOMOS   DE   CARBONO.  ENTRE  OS

        DERIVADOS DO PETRÓLIO OBTIDOS POR MEIO

        DO SEU REFINAMENTO E CRAQUELAMENTO, UM

        DOS MAIS IMPORTANTES É A GASOLINA.

130950  GASOLINA ADITIVADA - Marca.: BR/PETROB  LITRO              47.029,00            6,220             6,800        27.276,82

        RAS

        POSSUI 25% DE      ETANOL      ANIDRO,

        ANTICORROSIVO E ANTIOXIDANTES

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       57.401,04

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. A despesa com o
fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade
1002.041220020.2.005 Funcionamento da Sec. de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2023 Atividade 1004.206080002.2.028
Funcionamento da Sec. Mun.de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2023 Atividade 1005.154520013.2.014 Gestão
da Sec. Municipal de Obras e Serviços Urbanos , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2023 Atividade 1012.041220020.2.008 Funcionamento da Sec. Mun. de
Des. Econ. , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
Exercício 2023 Atividade 1001.041220010.2.002 Funcionamento do Gabinete da Prefeita. Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2023 Atividade
1010.278120009.2.026 Manut. da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo. Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

RUA RIO VERMELHO KM 100

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ELDORADO DOS CARAJÁS - PA, 08 de Maio de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
CNPJ(MF)  84.139.633/0001-75

 CONTRATANTE

 AUTO POSTO VITORIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
 CNPJ 12.577.119/0001-00

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA RIO VERMELHO KM 100

		2023-05-17T11:59:38-0300
	AUTO POSTO VITORIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA:12577119000100

		2023-05-08T13:57:14-0300
	IARA BRAGA MIRANDA

		2023-11-24T10:55:47-0300
	IARA BRAGA MIRANDA:70262926253